

WSPÓŁPRACA Z MIEJSKIM OŚRODKIEM POMOCY SPOŁECZNEJ



W ramach przygotowywania osadzonych do życia na wolności funkcjonariusze Służby Więziennej organizują spotkania dla skazanych z przedstawicielami różnych instytucji. Tym razem byli to przedstawiciele MOPS w Sosnowcu. Na ich wizycie skorzystali również funkcjonariusze działu penitencjarnego, biorąc udział w specjalnym szkoleniu.

Spotkanie z przedstawicielami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na terenie sosnowieckiego aresztu odbyło się 27.09.2024 r. Wzięła w nim udział grupa osadzonych odbywających karę pozbawienia wolności. Część z nich niedługo zakończy pobyt w warunkach izolacji penitencjarnej. Dzięki takim spotkaniom - organizowanym cyklicznie przez Służbę Więzienną - znaczna część zwalnianych będzie wiedziała, gdzie skierować swoje kroki w potrzebie.

Cykliczne spotkania skazanych z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej pozwalają osadzonym nabyć wiedzę z zakresu wymogów formalnych i procedur związanych z ubieganiem się o miejsce w schroniskach i noclegowniach dla osób bezdomnych. Skazani mają także okazję dowiedzieć się, o jakie formy pomocy finansowej mogą ubiegać się po opuszczeniu jednostki penitencjarnej - między innymi w zakresie dofinansowania wydatków mieszkaniowych. Przedstawiciele MOPS-u informują również o procedurze orzecznictwa o stopniu niepełnosprawności oraz udzielają informacji z zakresu ustawy o świadczeniach rodzinnych.

Ponadto pracownicy MOPS przeszkolili wychowawców i psychologów, którzy na co dzień są pierwszymi osobami, do których osadzeni zwracają się o pomoc w zakresie potrzeb postpenitencjarnych. Ich bieżące weryfikowanie jest jednym z obowiązków kadry penitencjarnej.

Współpraca między Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sosnowcu a sosnowiecką jednostką penitencjarną trwa już wiele lat. Jej celem jest likwidowanie barier związanych z powrotem do życia na wolności osadzonych po odbyciu kary pozbawienia wolności, poradnictwo z zakresu pomocy świadczonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, aktywizacja społeczna i zawodowa osób zwalnianych oraz poradnictwo z zakresu pomocy społecznej w trakcie przeprowadzanych wywiadów i prowadzonych postępowań administracyjnych.

Tekst: kpt. G. Kantor

image not found or type unknown

